En este estado me remitieron los autos los Ministros de Alcaçar, y reparando no en la denegacion del auxilio (que para reprimir su injusticia tiene otros vulgares remedios el derecho, (112) si no en aver el Governor por consejo de su assessor, obligado al Mayordomo à que desistiesse del pleito , valiendose de esta cautela para denegar el auxilio , conceptue estar la jurisdiccion de V. Emin. impedita, y ser debido substanciar la causa , para ver si avia lugar à la declaracion de las censuras impuestas por derecho comun , y reservadas por la Bula.

Encarga el Sagrado Concilio de Trento la animadversion contra los impedientes de la libertad , y jurisdiccion Eclesiastica. (113) Bonifacio VIII. impone censuras , denegando la absolucion hasta la reintegracion de los daños à qualesquiera Magistrados, y Juezes seculares, que por si proprios , ó por medio de otra persona à

(109) Authentic. si quis in aliquo , C. de edend. ibi : Si quis in aliquo documento mentionem fatuat alterius documenti , nulla ex hac memoria fiat exactio , nisi aliud documentum cuius memoria in secundo facta est proferatur. Illustrat Salgad. de protect. Reg. 4. part. cap. 1. num. 12. & 54. Parej. de instrum. edition. tit. 4. resol. vnic. §. 1. num. 35. & §. 2. num. 44.

(110) Guzm. de evictionib. quæst. 11. à num. 92. ibi : Aut instrumenti , quod exequendum petitur , substantia ad aliud referuntur instrumentum , & tunc executioni locus non erit , nisi prius exhibeatur relatum. Idem Castil. de tertijis cap. 5.

(111) Nam relatum referenti , & eius qualitatibus convenire oportet ultra vulgaria in leg. esse toto , ff. ad leg. falcid. Larrea decit. Granat. decis. 1. num. 45.

(112) Cap. 1. cum gloss. de offic. ordin. in 6. cap. Administratores cau. 23. q. aëst. 5. cap. 2. de maledic. Cortiad. tom. 1. decis. 26. à num. 72.

(113) Concil. Trident. sess. 25. de reformat. cap. 3. ibi : Nefas autem sit seculari ciuitatis magistratu prohibere Ecclesiastico iudici , ne quem excommunicet. Mas claro cap. 20. ibi : Ne patientur aliqualiter autoritatem Ecclesie ledi. & ibi : Ne permisuros ut officiales , aut inferiores Magistratus Ecclesie , & personarum Ecclesiasticarum immunitatem Dei ordinatione , & Canonice sanctionibus constitutam aliquo cupiditatis studio , seu in consideratione aliqua violent. Et ibi : Sed severe eos , qui illius libertatem immunitatem , atque iurisdictionem impediunt , animadverstant.

(114) Bonifac. VIII. in cap. Quoniam de immunit. Eccles. in 6. ibi : Nos iustitiam nostram, & Ecclesiæ sponsæ nostræ notentes negligere, qui alios in sua iustitia confouemus: statuimus districctus inhibendo, ne quis imputatores litterarum nostrarum, vel alios in foro Ecclesiastico delegato, seu ordinario litigantes, seu litigare volentes, sive ambae partes hoc voluerint, sive una super causis Ecclesiasticis, sive que ad forum Ecclesiasticum, ratione personarum, negotiorum, vel rerum de iure, vel de antiqua consuetudine pertinere noscuntur, per se, vel per alium ad desistendum, vel in foro seculari de questionibus huiusmodi litigandum, per eorundem iudicium Ecclesiastorum, vel imputantum, aut litigantium, seu volentium litigare, aut propinquorum ipsorum, seu rerum illarum, aut Ecclesiarum suarum etiam captionem, modisve alis quibuscumque compellat, seu compelli faciat, vel procuret; nec per se aliosve impedit, quominus coram iudicibus Ecclesiasticis, delegatis, seu ordinariis querellantes de causis que (ut præmissum est) ad cognitionem pertinent eorundem possint libere iustitiam obtinere, nec ad predicta facienda & auxilium consilium aut favorem. Si quis vero contra presumpserit, excommunicationi se ipso facto noverit subiacere: à qua nisi tam iudi ci cuius cognitio fuerit impedita, vel iurisdictione usurpata, quam parti, que turbata in prosecutione fuerit sui iuris: de iniuria, damnis expensis, & interesse prius per eundem integre fuerit satisfactum nullatenus absolvatur.